
 

 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

                       Piazza San Marco n. 4 – 50121Firenze 
          e-mail: affari.istituzionali@unifi.it 

                  pec: ufficio.affarigenerali@pec.unifi.it 
                       tel: 0552756518 

 

Unità di Processo 
Affari Istituzionali 

Unità di Processo Affari Istituzionali 

 

LA RETTRICE 

 

 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze, in particolare l’art. 34; 

Visto il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università degli 

Studi di Firenze; 

Visto il D.R. n. 85 prot. n. 11107 del 10 febbraio 2014 Regolamento di Ateneo per i Centri di 

Ricerca; 

Visto il D.R. n. 231 prot. n. 18339 del 22 aprile 2004 con cui era stato attivato il Centro di 

Ricerca, Trasferimento e Alta Formazione dal nome Centro di Linguistica Storica e Teorica: 

Italiano, Lingue Europee, Lingue Orientali – CLIEO; 

Vista la nota prot. 94402 del 2 maggio 2023 con cui la Rettrice, nell’ambito della procedura di 

valutazione delle attività dei Centri di ricerca da parte degli Organi di governo dell’Ateneo, 

conformemente all’art. 8 del Regolamento sui Centri di ricerca, invitava il Referente del 

Centro, a presentare una relazione finale sui risultati conseguiti dal CLIEO; 

Considerato che alcuna relazione veniva presentata dalla struttura; 

Vista la nota in data 4 novembre 2024, prot. n. 271893 inviata al docente referente, in cui l’UdP 

Affari Istituzionali, constatando la lunga inattività della struttura e la mancanza della nomina 

degli organi, anticipava l’avvio della procedura di chiusura del Centro da parte dell’Ateneo, 

salvo diverse indicazioni dai Dipartimenti coinvolti; 

Vista la risposta del docente referente del 7 novembre 2024 – protocollo n. 283488 il 13 

novembre 2024 - in cui confermava, suo malgrado, la necessità di chiudere la struttura a fronte 

dei falliti “tentativi di dare nuova vita e impulso” al CLIEO; 

Visto il parere favorevole espresso dal Senato accademico riunito il 19 novembre 2024; 

Vista la delibera di chiusura adottata dal Consiglio di amministrazione del 28 novembre 2024; 

Considerato che il Centro non è in possesso di alcun bene; 

Preso atto della inattività del Centro, 

mailto:affari.istituzionali@unifi.it
mailto:ufficio.affarigenerali@pec.unifi.it


 

 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

 Unità di Processo 
Affari Istituzionali 
 

 

DECRETA 

 

la disattivazione del Centro di Linguistica Storica e Teorica: Italiano, Lingue Europee, 

Lingue Orientali – CLIEO. Gli effetti decorreranno dalla data del decreto rettorale.  

Firenze,  La Rettrice 

 Prof.ssa Alessandra Petrucci 

 

Il Dirigente competente 

Dott. Massimo Benedetti 

 

 


		2024-12-09T12:44:57+0100


		2024-12-09T14:20:39+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




